
Na temelju članka 18. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne novine», 

broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), članka 14. i članka 16. Uredbe o postupku davanja 

koncesije na pomorskom dobru («Narodne novine», broj 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10 

i 83/12), članka 21. Zakona o koncesijama («Narodne novine», broj 143/12) i članka 32. 

Statuta Šibensko-kninske županije («Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije», broj 08/09 

i 04/13), Županijska skupština Šibensko-kninske županije, na …. sjednici, od …… 2015. 

godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

 o javnom prikupljanju ponuda za dodjelu  koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja i postavljanja sidrenog sustava za luku posebne namjene – 

luku nautičkog turizma – sidrište ispred čest.zem.835 k.o. Kornati-Sali u uvali 

Bizikovica, otok Žut – Općina Murter-Kornati  

 

I. 

 

Objavljuje se javno prikupljanju ponuda za dodjelu koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenje i postavljanja sidrenog sustava za luku posebne namjene, luku 

nautičkog turizma – sidrište ispred čest.zem.835 k.o. Kornati-Sali u uvali Bizikovica, otok Žut 

– Općina Murter-Kornati, a radi obavljanja djelatnosti u nautičkom turizmu. 

Obuhvat lučkog  područja - pomorskog dobra  koje se daje u koncesiju  je jedno sidrišno polje  

nepravilnog oblika koje se sastoji od tri međusobno spojena segmenta, zauzima 16.035 m2 

morske površine i može se postaviti 10 plutača. Sidrištno polje određeno je  slijedećim 

koordinatnim točkama: 

Sidrište 

Koordinate 

1 y 5522299.17 x 4860698.73 

2 y 5522358.62 x 4860685.38 

3 y 5522413.11 x 4860658.78 

4 y 5522538.40 x 4860480.53 

5 y 5522497.49 x 4860451.78 

6 y 5522379.61 x 4860619.49 

7 y 5522341.94 x 4860637.88 

8 y 5522288.21 x 4860649.95 

 

P=16.035 

 

ucrtano na situaciji s ucrtanim položajem sidrišta u M 1:5000 koja čini  sastavni dio ove 

odluke. 

II. 

 

Sidrište iz točke I. ove odluke daje se sukladno odredbama pravomoćne i izvršne Lokacijske 

dozvole Klasa:UP/I-350-05/14-01/4 Urbroj: 2182/1-16-15/04 od 26 svibnja 2015. godine 

izdane od Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju Šibensko kninske županije. 

 

III 

 

Koncesija na pomorskom dobru iz točke I. ove Odluke daje se na rok od 12 godina. 

 

 



 

IV. 

 

Početna  visina stalnog dijela  godišnje koncesijske naknade određuje se u godišnjem iznosu 

od 1,50 kuna po metru četvornom zauzetog prostora, a početna visina promjenjivog  dijela  

godišnje koncesijske naknade određuje se u godišnjem iznosu 2,00% od  ukupnog godišnjeg 

prihoda ostvarenog na predmetnom pomorskom dobru. 

 

V. 

 

Javno prikupljanje ponuda objavit će se u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 

Hrvatske.  

 

VI. 

 

Tekst za objavu javnog prikupljanja ponuda - Obavijesti o namjeri davanja koncesije nalazi se 

u privitku ove odluke i čini njen sastavni dio. 

 

 

VII. 

 

Zadužuje se Upravni odjel za pomorstvo, promet i otočni razvoj Šibensko-kninske županije da 

Obavijest o namjeri davanja koncesije objavi u Elektroničkom oglasniku javne nabave 

Republike Hrvatske. 

 

 

VIII. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 934-04/15-01/ 

URBROJ:2182/1-01-15-1 

Šibenik, ………………..  2015. 

 

 

           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

    ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 

                  PREDSJEDNIK 

               Nediljko Dujić, v.r. 


